## Zertifikat

In einem Zertifizierungsaudit hat die Organisation

## ottobock.

Ottobock SE & Co. KGaA

am Standort

Max-Näder-Straße 15, 37115 Duderstadt

und dem weiteren Geltungsbereich gemäß Zertifikatsanlage

nachgewiesen, dass ein Energiemanagementsystem eingeführt wurde und erfolgreich angewendet wird entsprechend der Norm

ISO 50001

DIN EN ISO 50001 Ausgabe Dezember 2018

für die Tätigkeit

Entwicklung, Herstellung, Lagerung und Vertrieb von Produkten, Materialien und Dienstleistungen für Orthopädie- und Rehatechnik sowie verwandten Produkten für Therapie und Prophylaxe

Dieses Zertifikat wurde ursprünglich ausgestellt am 28.10.2023, zuletzt geändert am 31.10.2024 und ist gültig bis zum 06.10.2025.

Berlin, 31. Oktober 2024

Prof. Dr.-Ing. Jan Uwe Lieback

Geschäftsführer

Andreas Lemke

Leiter der Zertifizierungsstelle





Nr. B-22-24456b





Der Geltungsbereich des Zertifikats Nr. B-22-24456b für die Organisation

## Ottobock SE & Co. KGaA

umfasst die folgenden Standorte:

Nr.	Adresse	Standortbezeichnung	Geltungsbereich
1	Max-Näder-Straße 15 37115 Duderstadt	Ottobock SE & Co. KGaA  % Ottobock HealthCare Deutschland GmbH	Entwicklung, Herstellung, Lagerung und Vertrieb von Produkten, Materialien und Dienstleistungen für Orthopädie- und Rehatechnik sowie verwandten Produkten für Therapie und Prophylaxe
2	Auf der Klappe 41 37115 Duderstadt	Ottobock SE & Co. KGaA % Ottobock HealthCare Deutschland GmbH Ottobock SE & Co. KGaA	
3	Brandenburger Str. 4 37115 Duderstadt	Ottobock SE & Co. KGaA	
4	Brehmstraße 16 1110 Wien Österreich	Ottobock SE & Co. KGaA % Otto Bock Healthcare Products GmbH	
5	Prenzlauer Allee 242 10405 Berlin	Ottobock SE & Co. KGaA  % Otto Bock Health Care Deutschland	
		% Otto Bock Mobility Solutions GmbH	
6	Lindenstraße 13 07426 Königsee	Ottobock SE & Co. KGaA % Otto Bock Mobility Solutions GmbH	
	W W.	% Otto Bock Manufacturing Königsee GmbH	
7	Annastraße 33-35 37075 Göttingen	Ottobock SE & Co. KGaA  % Ottobock HealthCare Deutschland GmbH	

Nı	. Adresse	Standortbezeichnung	Geltungsbereich
8	Boschstraße 12-20 37327 Leinefelde	Ottobock SE & Co. KGaA	Lager für die Entwicklung, Herstellung und Vertrieb von Produkten, Materialien und Dienstleistungen für Orthopädie- und Rehatechnik sowie verwandten Produkten für Therapie und Prophylaxe

Berlin, 31. Oktober 2024

Andreas Lemke

Leiter der Zertifizierungsstelle